
   

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    30 

del   

4/06/2015 

 
 
OGGETTO : 

ATTO   DI  INDIRIZZO  PER  ACQUISTO  ATTREZZATURE  IN  PLASTICA RICICLATA 

PER "PARCO GIOCHI COMUNALE PER BAMBINI" 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  quattro, del mese di  giugno, alle ore  15 e 
minuti  30,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE    X 
Totale   2   1 

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



   

N. 30 del 04.06.2015          
 
 
OGGETTO: Atto di indirizzo per acquisto ATTREZZATURE IN PLASTICA RICICLATA PER  

“PARCO GIOCHI COMUNALE PER BAMBINI”. 
 

   

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- Il Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese, con sede a Borgomanero in Via Loreto n. 
19, ha promosso l’utilizzo di prodotti realizzati in materiali riciclati nella realizzazione di 
parchi giochi comunali per bambini, attraverso il finanziamento delle quote delle spese 
per l’acquisto ed installazione dei giochi in plastica riciclata, in cui i Comuni aderenti 
l’iniziativa dovranno compartecipare alla spesa, occuparsi dell’eventuale progettazione e 
curarne la successiva manutenzione; 

- Lo stesso consorzio farà da centro di acquisto sulla base delle richieste dei Comuni che 
partecipano all’iniziativa; 

- Il Consorzio, intende finanziare il 75% della spesa di acquisto ed installazione dei giochi, 
fino ad un massimo di 10.000,00 euro, lasciando alle amministrazioni l’individuazione 
dell’area, la progettazione e successiva manutenzione. 

- VISTO che il Comune di Agrate Conturbia, da sempre sensibile verso il rispetto 
dell’ambiente e l’utilizzo di materiali riciclati, nonché particolarmente interessato ai reali 
fabbisogni della popolazione infantile principale fruitrice del parchi gioco realizzati sul 
territorio comunale, ha aderito all’iniziativa promossa dal Consorzio Gestione Rifiuti 
Medio Novarese ed individuando nel parco giochi comunale presso la bocciofila  di 
Conturbia come da planimetria allegata, il luogo di installazione dei nuovo giochi; 

 

DATO ATTO:  

- Che il Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese di Borgomanero, ha comunicato, con 
propria nota n. 2535 di protoc. del 26.05.2015, il prezziario di attrezzature della Ditta 
HOLZHOF S.r.l., ditta presente sul MEPA; 

- Che sono stati selezionati da questa Amministrazione i giochi da installare presso il 
parco giochi comunale della bocciofila; 

- Che il finanziamento con mezzi propri della spesa a carico di questo Ente è di € 
3.150,56 e che è stato previsto apposito intervento e capitolo di spesa nel redigendo 
bilancio 2015; 

 
VISTO il costo complessivo per la fornitura di detti giochi è pari a € 12.602,24 IVA inclusa.; 
 
CONSIDERATO: 

-  che, come già riportato ai punti precedenti, il Consorzio, partecipa alla fornitura con il 
75% dell’importo totale e precisamente con € 9.451,68 IVA inclusa e che, risultano da 
impegnare con fondi propri € 3.150,56 IVA inclusa quale cofinanziamento a carico del 
comune; 

 
RITENUTO: 

- pertanto di provvedere ad esprimere la volontà, quale atto di indirizzo al responsabile 
dell’Ufficio tecnico comunale, di provvedere all’impegno di spesa pari ad € 3.150,56, per 
la fornitura dei giochi in plastica riciclata per il parco giochi comunale per bambini 
presso la bocciofila di Conturbia; 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, da parte del Responsabile del servizio 
tecnico, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile, da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 



   

VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e smi; 
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e smi; 
 
Con Voti unanimi legalmente resi e verificati: 
 

DELIBERA 

 

1. DI ADERIRE all’iniziativa promossa dal Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese, con 
sede a Borgomanero in Via Loreto n. 19, per l’utilizzo di prodotti realizzati in materiali 
riciclati nella realizzazione di parchi giochi comunali per bambini, attraverso il 
finanziamento delle quote delle spese per l’acquisto ed installazione dei giochi in 
plastica riciclata; 
 

2. Di esprimere, quale atto di indirizzo per il Responsabile dell’Ufficio tecnico comunale, la 
volontà di provvedere all’impegno di spesa pari ad € 3.150,56, per la fornitura dei 
giochi in plastica riciclata per il parco giochi comunale per bambini presso la bocciofila di 
Conturbia, nei confronti del Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese, con sede a 
Borgomanero in Via Loreto n. 19 avendone previsto la spesa nel redigendo bilancio 
2015; 
 

3. Di comunicare al Consorzio Gestione Rifiuti medio Novarese di Borgomanero il positivo 
accoglimento dell’iniziativa, nonché la trasmissione della presente deliberazione al fine 
di concretizzare con sollecitudine la fornitura e l’installazione di detto materiale presso il 
parco giochi della bocciofila a Conturbia come da planimetria allegata; 
 

4. Di dare mandato al responsabile dell’Ufficio tecnico affinché provveda ad adottare tutti 
gli atti necessari e conseguenti; 
 

5. Di dichiarare il presente atto, con successiva ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267.  

 



   

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 13/06/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 13/06/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


